ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

г. Москва

                                                    "   " ……………… 2017 г.

           ………………………………………….., именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице ………………………………………..,  действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Заказчик", и ООО «Завод Водоприбор», в лице Генерального директора Кряжева А.С.., действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги (далее – Услуги) по ремонту и поверке водосчетчиков (далее-Приборы), а Заказчик обязуется своевременно предоставить Приборы Исполнителю по адресу: деревня Толстопальцево, Солнцевский район, ул. Советская, д. 2, принять выполненную работу и оплатить в установленные настоящим договором сроки заказанные услуги.

1.2. Исполнитель осуществляет ремонт Приборов Заказчика только после согласования стоимости и сроков оказания Услуг с доверенным лицом Заказчика, в соответствии с информацией, полученной в результате  диагностики предоставленных Приборов.

1.3. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи Услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать услуги надлежащим образом в объеме и в срок, предусмотренные настоящим договором и приложениями к нему.

 2.1.2. Обеспечить оказание услуг в соответствии с действующими нормами и техническими условиями.

2.1.3. Исполнитель обязан обеспечить оказание услуг своими силами и средствами.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Доставить и передать Приборы для поверки и ремонта Исполнителю за свой счет и своими силами по адресу, указанному в п.1.1.  настоящего договора.

2.2.2. Оформить и предоставить Исполнителю заявку на оказание Услуг.

2.2.3. Подтвердить свое согласие или отказ, уполномоченному лицу Исполнителя, на проведение поверки и ремонта после диагностики Приборов. При отсутствии такого подтверждения дальнейшие Услуги не оказываются.

2.2.4. Принять и оплатить работу по цене, указанную в п. 3.2.  настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

2.3.2. Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг, выполненных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.
3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Cтоимость оказанных Услуг определяется на основании Акта приемки-сдачи оказанных услуг и указывается в счете, направляемом Исполнителем Заказчику.

3.2. Оплата Заказчиком Исполнителю стоимости оказания Услуг осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре, в течение 5 (пяти) дней с момента предоставления Исполнителем подписанного Акта приемки-сдачи оказанных услуг.
4. Порядок оказания услуг
4.1. В случае возникновения необходимости в ремонте и поверке Приборов, Заказчик направляет Исполнителю заявку, и согласовывает время доставки Приборов по адресу, указанному в п. 1.1 настоящего договора.

4.2. В согласованный сторонами срок Заказчик самостоятельно и за свой счёт организует доставку Приборов и оригиналов паспортов к ним по адресу, указанному в п. 1.1 настоящего договора.
4.3. Исполнитель принимает Приборы от заказчика, и осуществляет проверку Приборов по номенклатуре, количеству, наличию паспортов, пломб и механических повреждений. По результатам приемки формируется приходная накладная, которая подписывается уполномоченными представителями сторон.

4.4. В течение 30 ( тридцати) рабочих дней Исполнитель проводит диагностику полученных Приборов и сообщает Заказчику о сроках и стоимости необходимых Услуг.

4.5. В случае несогласия Заказчика со сроками и стоимостью Услуг, Заказчик обязуется самостоятельно, и за свой счет забрать переданные Приборы со склада Исполнителя в течение 7 рабочих дней с момента получения соответствующего требования от Исполнителя или ранее.
4.6. В случае согласования Заказчиком сроков и стоимости Услуг, Исполнитель направляет ему счет, который подлежит оплате в течение 5 (пяти) дней с момента предоставления Исполнителем подписанного Акта приемки-сдачи оказанных услуг.
4.7. По факту оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику на подписание Акт приемки-сдачи оказанных услуг в двух экземплярах по форме, согласованной в Приложении N 2.
4.8. В течение 3 (трех) рабочих дней после получения Акта приемки-сдачи оказанных услуг Заказчик обязан подписать его и направить один экземпляр Исполнителю либо при наличии недостатков в качестве оказываемых услуг и (или) в их результате представить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.

4.9. В случае наличия недостатков в качестве оказываемых услуг и (или) в их результате Заказчик согласно ст. 723 ГК РФ вправе потребовать безвозмездного устранения Исполнителем таких недостатков в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения соответствующего требования Заказчика.

4.10. После исправления недостатков Исполнитель составляет повторный Акт приемки-сдачи оказанных услуг, который подлежит рассмотрению, подписанию и направлению Заказчиком в установленном порядке.

4.11. В течение 5 рабочих дней после оплаты оказанных Услуг Заказчик самостоятельно и за свой счет забирает Приборы со склада Исполнителя. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
5. Ответственность сторон
5.1. За нарушение сроков оказания Услуг  Заказчик вправе требовать с Исполнителя уплаты неустойки (пеней) в размере 0,1% (одной десятой) процента от стоимости не оказанных в срок Услуг за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости Услуг.

5.2. За нарушение сроков оплаты  Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплаты неустойки (пеней) в размере 0,1% (одной десятой) процента от неуплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости Услуг.
5.3. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне причиненные такими нарушениями убытки.

5.4. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

6. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедстви).

6.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней уведомить об этом другую Сторону.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.
8. Заключительные положения
8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение 1 календарного года с даты его заключения.

8.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

8.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

8.4. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
Адреса, реквизиты и подписи сторон.

	Заказчик:

	Исполнитель:

	Юридический адрес:

Фактический адрес:
Телефон:
ИНН            ,КПП
ОГРН
л/с

р/с
БИК
Директор _______    /                       /
                              М.П.
	ООО «Завод Водоприбор»:

249091,
Калужская область, г. Малоярославец ул. Кирова, д. 1, корпус 3.

телефон/факс 8(495)647-07-62

           Р/С 40702810600070003080 в ФИЛИАЛЕ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО) г.Москва
К/С 30101810145250000411, БИК 044525411 ОКПО 10836627 ИНН 4028052648

               КПП 401101001
Генеральный директор____________/А.С.Кряжев /